
V

Республика Бурятия
Администрация муниципального образования 

«город Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01 » июля 2019 г.

г. Северобайкальск

О внесении изменений в Положение 
о Финансовом управлении администрации 
муниципального образования 
«город Северобайкальск»

№810

В целях приведения Положения о Финансовом управлении администрации 
муниципального образования «город Северобайкальск» в соответствие с 
бюджетным законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о Финансовом управлении 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск», 
утвержденное постановлением администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск от 31.01.2019 года№ 98:

1.1. Дополнить пунктом 3.1.24. следующего содержания: «3.1.24. Принятие 
решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их 
отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в 
случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также 
направление решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их 
изменении, их отмене Федеральному казначейству (финансовым органам субъектов 
Российской Федерации или муниципальных образований), копии соответствующих 
решений - органам муниципального финансового контроля и объектам контроля».

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «Органа, осуществляющего 
внутренний муниципальный финансовый контроль, а так же функции по контролю 
и надзору в финансово - бюджетной сфере :

3.2.1. Осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения.



J

3.2.2. Осуществление контроля за полнотой и достоверностью отчетности о 
реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении 
муниципальных заданий.

3.2.3. Направление уведомлений о применении бюджетных мер принуждения 
органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации и иными актами бюджетного законодательства 
Российской Федерации, Республики Бурятия, муниципального образования «город 
Северобайкальск» принимать решения о применении бюджетных мер принуждения.

3.2.4. Проведение анализа осуществления главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

3.2.5. Составление протоколов об административных правонарушениях, 
связанных с нарушениями бюджетного законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности (или в 
случаях, предусмотренных законодательством об административных 
правонарушениях)».

1.3. Пункт 3.3.7. изложить в следующей редакции: « 3.3.7. Осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с частью 8 
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

1.4. Пункт 3.3.7. считать пунктом 3.3.8.
1.5. Пункт 3.3.8. считать пунктом 3.3.9.
1.6. Дополнить пунктом 4.18. следующего содержания: «4.18. Составлять 

протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями 
бюджетного законодательства Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального 
образования «город Северобайкальск» ( w w w .sbk03.ru l  (сетевое издание).

Глава О. А. Котов

Н. В. Сарапульцева 
2-23-37

http://www.sbk03.ru

